

روی خط خبر

نماینده لاهیجان:

هدف برخی سولات نمایندگان، حذف وزیر از کابینه است

ابوذر ندیمی در گفت‌وگو با ایلنا، با تأکید بر افزایش سئوال‌ها از وزرا در مقطع کنونی تصریح کرد: گروهی که از طرح سولات یا استیضاح اهداف سیاسی دارند، در جلسات پیش از صحن، عموماً از سئوال خود منصرف نمی‌شوند، چرا که قصدشان حذف وزیر و فرد موردنظر است. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: نمایندگان که از سئوال خود هدف اجرایی دارند، عموماً در جلسات پیش از صحن علنی با همکاری وزرا و حل موضوع در تعامل دو طرفه، از ادامه سئوال خود و کشیده شدن بحث به صحن علنی منصرف می‌شوند، اما سئوال‌های سیاسی تا آخر ادامه پیدا می‌کند. ندیمی در مورد این‌که مطالبات شخصی نمایندگان تا چه میزان در افزایش سئولات موثر است، خاطر نشان کرد: گمان می‌کنم مطالبات شخصی نمایندگان در حد عزل و نصب‌هاست، که می‌تواند در دوره جدید مفهوم خود را از دست داده باشد، چرا که در دولت فعلی، دولتی‌ها حداقلی هستند و حداکثر را اصولگرایان تشکیل می‌دهند، بنابراین می‌تواند این در خواست‌ها کم‌رنگ‌باشد.

دبیر کل انتخابات وزارت کشور:

ستاد انتخابات در تمام استان‌ها تشکیل شده است

علی پورعلی مطلق مدیر کل انتخابات وزارت کشور در گفت‌و گو با فارس در پاسخ به این سئوال که تاکنون ستادهای انتخابات در کدام استان‌ها تشکیل شده است، اظهار داشت: ستاد انتخابات در تمامی استان‌ها تشکیل شده‌است. وی تصریح کرد: مسئولیت ستادهای انتخابات در استان‌ها همانند ستاد انتخابات در مرکز با معاون سیاسی استانداری‌هاست.

رئیس سابق بنیاد شهید وامور ایثارگران:

پرونده‌ای علیه من وجود ندارد

مسعود زربیافان که در دولت پیشین ریاست بنیاد شهید و امور ایثارگران را برعهده داشت درباره تخلفات انجام شده در دولت احمدی‌نژاد توسط برخی از معاونان وی گفته است که علیه او پرونده‌ای وجود ندارد. به گزارش جمارن، معاون احمدی‌نژاد درباره اخبار دستگیری یکی دیگر از معاونان احمدی‌نژاد گفت: از قول من بنویسید زربیافان می‌گوید من در زمان مسئولیت‌م حداکثر خدمت را به نظام کردم و اگر دنبال حرف حساب هستید پرونده‌ای علیه من وجود ندارد. او همچنین گفته است: من به بقیای و رحیمی و بقیه کاری ندارم. هر کس عواقب و نتیجه کار خودش را می‌بیند کاری به دیگران ندارم و قضات هم نمی‌کنند عملکرد دیگران را من ریطی ندارد همه باید حساب‌شان مشخص بشود.دولت‌های گذشته‌هم این حرف‌ها پشت سرشان هست، این دولت هم به اندازه کافی حرف پشت سرش هست. زربیافان تصریح کرد: در دوران احمدی‌نژاد شخصی بود که ۳۰میلیارد دارایی داشت که ما حضور او را بر نمی‌تافتیم، اما در دولت قبل از احمدی‌نژاد انشخاصی وجود دارند که دارایی‌هایشان به‌هزارمیلیاردرسیده‌وهمیشه هم معاون وزیر و رئیس سازمان‌های مهم کشور بوده‌اند، سئوال اینجاست این فرد چگونه این همه دارایی را بدست آورده‌است.

کریمی قدوسی:

به تیم مذاکره کننده نگفتم خائن

جواد کریمی قدوسی گفت: ما هیچ‌وقت نشنیدیم که لقب خائن به تیم مذاکره کننده هسته‌ای بدهند و من نیز چنین کاری را نکردم. به گزارش ایسنا، نماینده مشهد که از منتقدان به مذاکرات و تیم مذاکره کننده هسته‌ای است در پاسخ به این سئوال که حمایت رهبری از تیم مذاکره کننده هسته‌ای چه پیامی برای عده‌ای که به این تیم توهمین می‌کردند دارد؟ اظهار کرد: صحبت‌های رهبری، بخش‌ها و فرازهای مختلف داشت و باید به همه آنها توجه کرد. او گفته است: ما هیچ‌وقت از کسی نشنیدیم که لقب خائن به مذاکره کنندگان بدهدو کسی چنین حرفی نزد‌است.

سخنگوی وزارت کشور عنوان کرد:

استاندار تهران، مسئول رسیدگی به حواشی تشییع شهدای غواص

حسینعلی امیری در گفت‌وگو با ایلنا، در مورد آخرین وضع رسیدگی به حواشی تشییع شهدا و توهین به مسئولان نظام عنوان کرد: پیگیری این حادثه به آقای هاشمی استاندار تهران محول شده است و استانداری در حال بررسی موضوع است. سخنگوی وزارت کشور با اشاره به حادثه حرم امام در سالگرد ارتحال شیناگنگزار جمهوری اسلامی یادآور شد: پیگیری این اتفاق با سپاه بود که گویا ۱۱ نفر توسط نیروهای سپاه شناسایی و با تعهد آزاد شدند.وی درخصوص اعلام موجودیت جبهه یکتا عنوان کرد: همان‌طور که در روزهای اولیه اعلام موجودیت این تشکل سیاسی گفتیم، احزاب برای فعالیت سیاسی باید از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب مجوزهای قانونی را دریافت کنند. در حالی که به‌رغم همه این مسائل که قبلاً هم گفته بودم، تا امروز نه در خواستی برای جبهه «یکتا» آمده، نه مجوزی برای این تشکل سیاسی صادر شده‌است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، خطر گسترش و تعمیق اقدامات تروریستی را تهدیدی جدی برای کل جهان دانست و گفت: برای کنترل، مقابله و نابودی پدیده شوم تروریسم باید عزم بین‌المللی و همکاری همه‌جانبه ایجاد شود تا دنیا از شر و مضرات مخرب تروریست‌ها در امان باشد. به گزارش ایرنا، آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی در جلسه دایروز مجمع تشخیص مصلحت نظام، بااِراز تاسف از جنایات تروریستی اخیر گروهک داعش در کشورهای کویت، تونس و محکومیت شدید این اقدامات افزود: جای نگرانی و تأسف بسیار است که گروهکی به دروغ ادعای مسلمانی و حکومت اسلامی دارد، دستورالعملی جدید به‌ویژه در ماه مبارک رمضان برای تشدید خشونت علیه تشیع، گروه خاصی از تسنن و مسیحیان صادر می‌کند

مقابله با تروریسم در جهان نیاز مند عزم جدی بین‌المللی است

که نمونه تأسف‌بار را در انفجار مسجد امام صادق(ع) کویت شاهد بودیم. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین گفت: متأسفانه دامنه این جنایت‌ها به تونس و حتی فرانسه هم رسید که البته در فرانسه ابعاد کوچکتری داشت ولی سروصدای سیاسی آن نسبت‌به کشورهای

اسلامی بلندتر بود که خواستار همکاری غرب، اعراب و مسلمان‌ها شدند. هاشمی‌رفسنجانی، جمهوری اسلامی ایران را قربانی اول تروریسم در

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی:



جهان دانست و با یادآوری هفتم تیرماه سالگرد انفجار دفتر حزب جمهوری اسلامی و شهادت ۷۲ نفر از بهترین شخصیت‌های کشور، اعم از وزیر، نماینده مجلس و قاضی، این جنایت‌ها به تونس و حتی فرانسه یاد، هم رسید که البته در فرانسه ابعاد کوچکتری داشت ولی سروصدای سیاسی آن نسبت‌به کشورهای

اسلامی بلندتر بود که خواستار همکاری غرب، اعراب و مسلمان‌ها شدند. هاشمی‌رفسنجانی، جمهوری اسلامی ایران را قربانی اول تروریسم در

حق شناس در گفت‌وگو با «شهروند»:

دولت روحانی را برای اصلاحات یک فرصت می‌دانیم



حسین شامسی /تهانیدی /شهروند

فرشید غضنفر پور آشورای راهبر دی اصلاح طلبان یا چنانکه اصولگرایان تصور می‌کنند مغز متفکر انتخاباتی جریان رقیب حالا به کابوسی برای انتخابات مجلس دهم تبدیل شده است. محمدجواد حق شناس عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی می‌گوید: ایده اولیه شورای راهبردی را اصلاح طلبان از نشست‌های ماهانه ناطق نوری اصولگرا گرفته اند. جریانی که البته به طراحی و تولید مدل‌های مختلف انتخاباتی و سیاسی مشهور است. حق شناس در گفت‌وگو ی بلندی که یوزنامه شهروند انجام داده در این اختلاف با اصولگرایان نیز سخن گفته است. انتلافی که از نظر او نه منطقی است و نه شدنی هر چند این روزها گمانه‌زنی‌های بسیاری درباره احتمال اتلاف میان اصلاح طلبان با برخی از طیف‌های معتدل تر اصولگر در انتخابات مطرح می‌شود. حق شناس درباره دولت روحانی گفته است که اصلاح طلبان این دولت را یک فرصت تلقی می‌کنند، فرصتی که می‌تواند وضع موجود را با کم‌هزینه‌ترین راه‌امکان اصلاح کند.

این جبهه همچنین در آستانه سفر آقای روحانی به نیویورک کنامه‌ای به‌اوپاما نوشتند و خواستار تجدیدنظر در نگاه آمریکا به ایران شدند که شاید بتوان گفت رخدادهایی که در نیویورک و بعداً در ژنو رخ داد در این نامه‌مورد توجه قرار گرفته بود.

● مهم‌ترین تأثیرگذاری این سسه تشکلی که نام بردرادر کدام مقطع می‌دانید؟

در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ شاهد حضور آقای عارف به‌عنوان یک نامزد اصلاح‌طلب بودیم که باید گفت تأثیری که کنار رفتن او در انتخابات گذاشت کمتر از حضور و رأی‌آوری آقای روحانی به‌عنوان برنده انتخابات نبود. به نوعی می‌توان گفت مجموعه اتفاقاتی که شکل گرفت یعنی کنار رفتن آقای عارف به‌خواست رئیس جمهوری اصلاحات و نیز درایتی که جریان اصلاح‌طلبی از خود نشان داد فرصتی را فراهم آورد که بعد از انتخابات ما شاهد شکل‌گیری فعالیت‌هایی هستیم که با محوریت آقای عارف دنبال می‌شود. شورای مشاورینی در کنار آقای عارف شکل گرفته که نگاه و تمرکز آن بر انتخابات پیش روی مجلس است.

● به نظر شما این تصمیم تا حدی عجیب نبود؟ این‌که شما به‌عنوان شورای مشاورینی که در کنار یک نامزد اصلاح‌طلب قرار گرفته‌اید، پیش‌شهاد کنید‌او به نفع دکتر روحانی کنار برود؟

آیا همان‌طور که به آقای عارف توصیه شد‌از دور رقابت‌ها کنار برود به شما هم توصیه کردند که از این تصمیم حمایت کنید یا این‌که از ابتداء اعلام کردند به دنبال کاندیداتوری رئیس دولت‌های ششم و هفتم برای انتخابات ریاست‌جمهوری هستند فضای انتخابات را به شدت تحت تأثیر خود قرار دادند.

بعد از این شهادت‌ها به گروه‌های تروریستی به‌ویژه گروهک منافقین وارد شد، آنها را ساوا برای همیشه در آن‌هان مردم منصور و منزوی کرد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه به آغاز بررسی و تدوین سیاست‌های کلی محیط‌زیست در مجمع اشاره کرد و گفت: امروز خطر بین‌المللی نابودی محیط‌زیست و منابع طبیعی کمتر از تروریسم نیست و متأسفانه تهدید منابع زیست‌محیطی، به‌صورت خاموش و آرام، دنیا را به تدریج به سمت نابودی و تخریب پیش می‌برد و رواقع خطرناک‌تر از تروریسم است. همچنین بررسی و تدوین سیاست‌های کلی محیط‌زیست که در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی تشکیل شد در دستور کار قرار گرفت و چهار بناد از این سیاست‌ها به تصویب رسید.

انتخاباتی آغاز شده‌است که مسئول این کمیته‌ها آقای رهامی بود و با حضور دبیران کل عضو شورای هماهنگی تشکیل جلسه می‌داد و از آن سو هم شورای مشورتی آقای عارف مسئولیت‌های انتخاباتی خود را دنبال می‌کند و دفتر سیاسی‌اش به دنبال تدوین یک منشور برای انتخابات است. جبهه اصلاح‌طلبان هم در فضای جدید و با محوریت شورای هماهنگی فعالیت‌های خود را دنبال می‌کند.

● چرا این قدر اصرار دارید فعالیت‌های حزبی زیر نظر شورا‌های هماهنگی انجام‌شود؟

احزاب اصلاح‌طلب در شهرستان‌ها با همدیگر رقابت می‌کنند و باید مراقبت کرد تا این رقابت‌های درونی جریان اصلاح‌طلب بر جامعه و مخاطبینی که سبدرای اصلاحات محسوب می‌شوند تأثیر منفی نگذارد ضمناً این چهار حلقه‌ای که تأثیر مهم باید با هم هماهنگ باشند بتوانند در فضای سیاسی کشور همان‌طور که در سال ۹۲ تأثیر گذار بودند موثر باشند.

● فعالیت‌های سیاسی این چهار حلقه برای انتخابات مجلس دهم چگونه پیش می‌رود، مشخصاً بگویید به چه راهی در ظاهر عملی برای کسب گرس‌های بیشتر رسیده‌اید؟

برای فعالیت‌های مجلس هر حزبی فعالیت‌های خود را مستقلانه پیگیری می‌کند که در جریان دو جبهه این تلاش‌ها هماهنگ می‌شود، یعنی شورای هماهنگی اصلاحات جبهه اصلاح‌طلبان و در دو شورای مشورتی یعنی شورای مشورتی رئیس جمهوری اسبق و شورای مشورتی آقای عارف هم چهاره‌های موثر سیاسی مشغول رصد کردن و فعالیت هستند ضمن این‌که تلاش هم این است که بتوانند در فضای سیاسی کشور نشاط ایجاد کنند.

● پروژه اتلاف با اصولگرایان معتدلی مانند آقای ناطق‌نوری هم مطرح بود، موضوع به کجا رسید، فکر می‌کنید هنوز هم می‌توان با آقای ناطق برای انتخابات مجلس اتلاف کرد؟

بحث اتلاف به‌ر حال در سیاست وجود دارد اما اختلاف پیش از انتخابات نه منطقی دارد و نه شدنی است وقتی انتخابات انجام‌شد و نمایندگان به مجلس رفتند اتفاق می‌توان از اتلاف سخن گفت. فرض کنید موضوع هنگام ایران به‌ی‌ان‌تی خواهد در مجلس بعدی مطرح شود خوب در این باره برخی از جریانات سیاسی دیدگاه خود را دارند و این دیدگاه‌ها با دیگران تا حد زیادی متفاوت است. در همین راستاد مجلس می‌تواند میان جریانات اصلاح‌طلبان و اصولگرا به یک وحدت دیدگاهی رسید اما این‌که به‌خواهیم بحث اتلاف را تا پیش از انتخابات تسری بدهیم فعلاً نه ضرورتی دارد، نه مطرح‌ونه شدنی است.

● آینده روابط دولت و اصلاح‌طلبان را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟ با توجه به این‌که ظاهراً معتقدید مسائل اصلاح‌طلبان در اولویت‌بندی دولت‌جایی ندارد.

● ایده شورای راهبردی توسط چه کسی مطرح‌شد؟ در سال ۹۲ توسط شورای مشاورینی که پیشتر از آن نام بردیم یک شورای راهبردی به ریاست آقای موسوی لاری شکل گرفت. تعدادی از اعضای آن شورای مشاورینی و حتی برخی از اعضای شورای هماهنگی اصلاحات به این جمع پیوستند و این‌سورا نهایتاً به مقوله انتخابات ورود و تلاش کرد به یک سازوکار مناسب در فعالیت‌های سیاسی برسد. ضمن این‌که در شورای هماهنگی اصلاحات و گروه‌های ۱۸ گانه که حزب اعتماد ملی هم به آنان پیوسته بود فعالیت‌های

انتقاد رئیس فراکسیون اکثریت مجلس از ساز و کار‌های پارلمانی در ایران

نظرات‌های مجلس دل‌بخواهانه است

بکشی می‌کشم و اگر ول کنی ول می‌کنم! این نظرات دل‌بخواهانه و غیرسیستمی است که باید اعتراف کنیم در طول ۳۵سال گذشته، مجلس شورای اسلامی نهادسازی، سیستم‌سازی و طراحی برای اعمال نظرش انجام نداده است، نقدی که به مجلس وارد است. نظرات‌های مجلس عمدتاً نظرات‌های دل‌بخواهانه است که این نظرات‌ها به اراده شخص نماینده برمی‌گردد. جلالی سپس به تذکرات نیز اشاره کرده و ضمن این‌که آنها را وقت‌گیر و بی‌خاصیت عنوان کرده گفته است: یکی از دبیران هیأت رئیسه باید نیم ساعت تا سه ربع این تذکرات را قرائت کند، قبلاً روسای مجلس این کار را می‌کردند. مگر این آقای دکتر لا‌بیجانی با تغییر رویه این‌کار را به عهده دبیران هیأت‌رئیسه قرار دادند. درنهایت این تذکرات هیچ خاصیتی برای مجلس ندارد جز آن‌که نمایندگان در حوزه‌های انتخابیه‌شان به

خبر

با حضور مسئولان قضایی کشور صورت گرفت

تجدید میثاق مسئولان قوه قضائیه با آرمان‌های امام(ره)

مراسم تجدید میثاق رئیس قوه قضائیه با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب اسلامی در حرم امام خمینی(ره) برگزار شد. به گزارش ایلنا، در این مراسم که دایروز و در آستانه هفتم تیر برگزار شده آیت‌الله آملی‌لا‌بیجانی رئیس قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌والمسلمین مهدی حسن خمینی، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عدالت اداری، حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌ا‌زای سخنگوی دستگاه قضا، حجت‌الاسلام‌والمسلمین رئیسی دادستان کل کشور، احمد توپسرکانی رئیس سازمان اسناد و املاک کشور، حجت‌الاسلام‌والمسلمین پورمحمدی وزیر دادگستری، ناصر سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور و دیگر مسئولان قضایی کشور حضور داشتند.

تکذیب خبر بازداشت «ملک‌زاده» و «زربیافان» از سوی از‌های

حجت‌الاسلام محسنی‌ا‌زای در حاشیه تجدید میثاق مسئولان قوه‌قضائیه با آرمان‌های امام راحل با حضور در جمع خبرنگاران ضمن تکذیب بازداشت ملک‌زاده و زربیافان در مورد بازداشت «هجبتی سروس‌پور» - از نزدیکان دولت احمدی‌نژاد - گفت: در این مورد اطلاعی ندارم.

به گزارش ایسنا، وی در پاسخ به سئوالی درخصوص انتقادها و بعضاً هجمه‌هایی که پس از بازداشت حمید بقایی به قوه‌قضائیه وارد می‌شود، خاطر نشان کرد: کسانی که نسبت به این موضوع انتقاد می‌کنند، درواقع خودشان ضربه خواهند کرد. از‌های با بیان این‌که قوه قضائیه در هر پرونده‌ای ممکن است با توجه به مستندات هر حکمی را صادر کند، گفت: با افرادی که بخواهند استقلال قوه قضائیه را زیر سؤال ببرند، برخورد خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه:

قوه قضائیه در مقاطع حساس امتحان خود را پس داده‌است

آیت‌الله آملی‌لا‌بیجانی در جمع خبرنگاران گفت: قوه قضائیه بر اساس قانون اساسی وظیفه پاسداری از قانون اساسی و ارزش‌های عدالت و آزادی را برعهده دارد و بحث پیشگیری از وقوع جرم و نظارت بر مسائل اجرایی بر اساس قانون اساسی برعهده این قوه‌است.

به گزارش ایلنا، رئیس دستگاه قضا افزود: از اول انقلاب با رهبری اسام(ره) و هدایت مقام معظم رهبری، قوه‌قضائیه مسیر تکاملی خود را حفظ کرده و در مقاطع حساس امتحان خود را پس داده‌است. آملی‌لا‌بیجانی بررسی ۱۵میلیون پرونده در سال ۹۲ را نشانه‌ای از مراجعه افشار مظلوم و مستضعف به دستگاه قضا خواند و گفت: هر چند این تعداد پرونده موجب تقدیر و نگرانی ماست، اما نشان می‌دهد دستگاه قضا عملکرد موفق‌ی داشته‌است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور:

۸۰صد فرآخوان جمعیتی در حادثه مه‌آباد از مقصد عربستان بود

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، حوزه‌های تنش با عربستان سعودی را حول ۵ محور ذکر کرده و گفت: اولین محور جنگ عقیدتی ایدئولوژیکی است، آنها تفکر تکفیری سلفی را در دنیا توسعه می‌دهند و ما تفکر اسلام ناب را، دومین محور تهدیدات امنیتی است، نواحی آسیب‌پذیری در کشور وجود دارد که بعضی فرقه‌های اسلامی همگرایی‌شان با تفکر تکفیری سلفی بیشتر است، سومین محور حوزه اقتصادی است، از جمله کاهش قیمت نفت، چهارمین مورد، حوزه سایبری است، ردپای سایبری عربستان در مناقشات داخلی کشور مشاهده می‌شود.

به گزارش فارس، سردار رام‌رضا جلالی با بیان این مطلب گفته است: حادثه مه‌آباد، حادثه‌ای است که عناصر امنیتی می‌گویند ۸۰صد فراخوان جمعیتی مردم از طریق پیامک‌های شبکه اجتماعی در مه‌آباد از مقصد عربستان ارابه شده‌است، حوزه آخر هم حوزه نظامی است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل همچنین گفته است: یکی از مجلاتی که در زمینه تجهیزات نظامی قلم می‌زند، نوشته است که عربستان به اندازه کل کشور چین سلاح خریداری و انبار کرده است. این مسأله عربستان را از یک کشور رقیب منطقه‌ای به یک تهدید بی‌ثباتی تبدیل می‌کند که باید برای مدل‌های جدیدی از مقابله آماده شویم.

وی افزوده است: درواقع اشاره به جنگ نیابتی و دستور آمادگی توسط معظم‌له مفهومی‌اش این است که داریم به سمت تهدید نزدیک می‌شویم، ایشان فرمودند که مباحث مربوط به تهدید دو‌لایه دارد؛ «یک لایه سیاسی و یک لایه دفاعی است.» در لایه سیاسی ایشان می‌فرمایند: «شما باید فرض کنید که تهدید سا درص‌با اد عملی می‌شود و درواقع باید با این فرض خودتان را آماده کنید» و در بخش سیاسی در مورد حکمیت و وقوع تهدید نفی ایده‌های آن وماناهم هیچ حتمیتی وجود ندارد و قابل بحث‌است.